• Formato: Opción múltiple 

• Duración: 120 minutos 

• Número de preguntas: 63 

• Puntaje de aprobación: 63% 

• Lugar de Presentación del Examen: En Línea – A través de la página My Learn 
de Oracle University. 

• Costo del Examen para Estudiantes: $245.00 (doscientos cuarenta y cinco 
dólares).  

E. Consignación de calificación: 
La calificación final del estudiante se obtendrá a través de una equivalencia 
considerando el Sistema de Calificaciones de la Universidad Tecnológica de Panamá, 
especificadas en el artículo 177 (Sección D - Calificaciones) del Estatuto Universitario.